
 
 

 
Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  
М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  

Препис 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  №  8 1 7  

 
от    23 октомври  2009 година 

 
 

ЗА ОДОБРЯВАНЕ РАЗМЕРА НА ДЪРЖАВНИТЕ ГАРАНЦИИ ПО ЗАКОНА ЗА КРЕДИТИРАНЕ 
НА СТУДЕНТИ И ДОКТОРАНТИ ЗА 2010 Г., НА ПРОЕКТИ, КОИТО ЩЕ СЕ 
ФИНАНСИРАТ С ДЪРЖАВНИ ЗАЕМИ ПРЕЗ 2010 Г., И НА ПРОЕКТИ, КОИТО ЩЕ 
СЕ ФИНАНСИРАТ СЪС ЗАЕМИ, ЗА КОИТО СЕ ПРЕДВИЖДА ИЗДАВАНЕ НА 
ДЪРЖАВНА ГАРАНЦИЯ ПРЕЗ 2010 Г. 

 
На основание чл. 13, ал. 4 от Закона за кредитиране на 

студенти и докторанти и чл. 1 и 7 от Наредбата за условията, на 
които трябва да отговарят инвестиционните проекти, финансирани 
с държавни заеми, и проектите, кандидатстващи за финансиране с 
държавна гаранция, и за реда за тяхното разглеждане, приета с 
Постановление № 28 на Министерския съвет от 2003 г. (обн., ДВ, 
бр. 15 от 2003 г.; изм., бр. 27 от 2005 г.) 

 
М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 
 

1. Одобрява проектите, които ще се финансират с държавни 
заеми през 2010 г., и проектите, които ще се финансират със 
заеми, за които се предвижда издаване на държавна гаранция през 
2010 г., съгласно приложението. 

2. Одобрява общ размер 40 млн. лв. на държавните 
гаранции, които могат да се издават през 2010 г. от името и за 
сметка на държавата по Закона за кредитиране на студенти и 
докторанти. 

 
МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Бойко Борисов 
 
ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ:  /п/ Росен Желязков 



  
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
КЪМ Т. 1 

 
 

№ 
по 
ред 

ПРОЕКТ ЗАЕМОДАТЕЛ ЗАЕМОПОЛУЧАТЕЛ ФОРМА НА ЗАЕМА РАЗМЕР НА ЗАЕМА (В 
ЕВРО) 

1 2 3 4 5 6 

1. Техническа 
инфраструктура 2010-
2013 г. 

Кредитният институт за 
възстановяване - 
Kreditanstalt fьr 
Wiederaufbau 

Министерството на 
регионалното 
развитие и 
благоустройството   

Държавен заем 34 373 000,00 

2. Развитие на общинската 
инфраструктура 

Международната банка за 
възстановяване и 
развитие 

Министерството на 
регионалното 
развитие и 
благоустройството   

Държавен заем до 81 000 000,00 

3. Стабилизиране на 
железо-пътната 
инфраструктура в 
периода 2009-2011 г. 

Международната банка за 
възстановяване и 
развитие 

Национална компания 
„Железопътна инфра-
структура”  

Държавна 
гаранция 

до 127 822 970,30 

 


